
 

 
HOTĂRÂRE 

privind actualizarea bugetului de venituri si cheltuieli al Județului Argeș  
pe anul 2020 

 
 

Consiliul Județean Argeș: 
Analizând Referatul de aprobare nr. 306/SC/15.07.2020 al Președintelui 

consiliului judetean, însoțit de Rapoartele Direcției Economice nr. 
11775/22.07.2020 și nr. 12173/30.07.2020; 

Având în vedere: 
 Legea nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020;  
 Art. 58 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 

modificările și completările ulterioare; 
 Art. 173, alin. 3, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare;  
 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
 Avizul Secretarului General al Judeţului Argeș. 
În temeiul prevederilor art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit.a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli al Județului 
Argeș, pe anul 2020, conform Anexelor  nr. 1 și nr. 2, parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 
ART.2. Se aprobă actualizarea Programului de investiții publice pe grupe de 
investiții și surse de finanțare conform Anexei nr.3, parte integrantă din prezenta 
hotărâre.  
 

 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137  

www.cjarges.ro  
 

Operator de date personale nr. 37708 

 
 



 

ART.3. Se aprobă alocarea sumei de 8389 mii lei, pentru finanțarea cheltuielilor 
secțiunii de dezvoltare din excedentul bugetului local la data de 31.12.2019,  
potrivit anexelor  nr. 1 și nr.3, parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
ART.4. Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 
 
 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
 Direcţiei Economice; 
 Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș. 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

CONSTANTIN DAN MANU      
 
     

                                                                           Contrasemnează,                                             
                                 SECRETAR GENERAL AL  JUDEȚULUI 

 
                                                                Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astăzi 30.07.2020 
Nr. 182 
 
 


